noveritis quoniam dominus nostcr Graciosissimus c::1uantas habet indligencias ad 
Rodna, precipue pane et vino. Quare petimus atque in persona domini 111ostri Gra­
ciosissimi nihi.lomlnus committimus et rrtandamus c1uatenus, rnox et stalim visis 
presentibus, trigintn currus, ubi prnprius potestis disponeree, disponere vditis, ut 
victu9lia, quid necesse en.1nt portan.da famulis domini nostri Graciosissimij adl Rodna 
portare fideliter debeant et velint. ]gitur in premissis secus ne feceritis. Quoniam 
bene scitis ut dominus nosler Graciosissimus, tam a nobis, quarn a vohis. fiddis­
simum servicium optabit. Igitur fideliter servire unanimiter velimus. Ceterum Ves­
tram Egregietate111 felicissime vaiere optamus. Datun1 în castro Balwanyos, feria 
secunda~ in die Maglori, în anno ·t530. 

Nos, .Mathias Wyzternek 
seu thesaurariţts Graoiosissimi Petri lVayvode de· Moldowa. 

[V 0 :] Egregio ac circumspecto Thome Pellioni, iudidby~Lrychyensi, frnbi 
ac arnico nohis sincere dilecto. 1 •. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCLXX. 
Aiud, Gotthard Kuen catre Braşoveni, despre înrâurirea pe care Domnii ro.m(mi 
1530, · I o au asupra pohticei lor şi sume .e ce datoresc acestora. 3 Decem-
bre. Prudentes el circumspecti domini et amici nobis honorandi. Post salulem 

et nostrom comme11daciouem. Litteras Domsnacionum Vestram~n intellexirnus, uhi 
eedem scribunl nobis ut oratores Domi11acionun1 Vestramm erga Regi.am Maies­
tatem 2 fuissent. appro1nptuati, sed Magnifici dornini Pet.rus Way[vo]da moldawiensis, 
vVlad transsalpinensis Vestras Dorninaciones ab eorum propositibus detinere 

1 Cf. Documentele Bistriţei, I, p. xxvu; Ursu, p. 67, nota 21. Despre Matiaş v. şi mai depart.e. 
2 Ferdinand de Austria. 
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conarer'ltur. Nostrum utHe et sallllbre consilium, ut oratorem preparetis, et iterum, 
cum dominus Frarwiscus Kendi, vicewayfvo]da transsilvanus, vobis commiserit,,o·ra, 
tores Her accipiant. · Ubi vet'o Domihaciones V estre scribunt ut prefatus domini1s 
Way{vo]da moldawiensis Prasmariensibus commisisset vobis dicari et super ipsos 
florenos sexingentos exigi, nostrum consilium uit di cari no11 velitis; nam superinde 
habeti$ expeditorem dominum Franciscum Kendi, qui comrriisit ipsis Prhsmarien­
sibus ut neminem alium audire, nisi Dominaciones Vestre exegerint et ipso 
domino Way[vo]de taxam immiserint. Credimus ut indignacionem R'egie Maies~ 
Lis non evaddil3, sed excusacionem habere poteritis în hec verba, ut, .quousquc 
mteras Regie Maiestatis vei Way(vo]de transsi)vanensis non videritis, interim 
dicare exigereque non audetis. Credimus en,im ut Maiestas Regia oppidum Prnsnmr 
a vobis non alienabit. Credant Domina.ciţmes Vestre ut nos eisdem sernper sanurn 
consilium dedimus et. conservacionern yestram optavimus, sicut optamus eciam­
modo .. Rogamus eciam Dominado11es Vestrns, et consulimus per presentes, ut 
taxain Sancti Martini exigatis, exaelasque Maiestati Regie restituatis, · quoniain 
mml.ta nova auditis, q1Jibus fides non est adhibenda. Vestras Dominaciones Altissirnllls 
conservare dignetui-. :Ex oppido Enyed, sahbato proximo post festum Beati Andree 
Appostofi, anno ·1530 . . 

Gotthardus Kwn de Osdola, etc; 

[Vo: J Prudentibus et circumspectis dominis iudici et iurntis ceterisque 
dvibus civitatis brassoviensis, dominis et mnicîs nobis honorandis. 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Schnell, U, n° 91.) 

DC.LXXI. 

RS9 

Francisc Kendy, vicc-Voevod ·al Ardealului, către Braşoveni,· despre stă- Aiud, 

minţi poli,tice ale lui Vlad-VodA şi cereri de bani ale lui Petru Domnul Moldovei. 
3 0

15~>, 
ecem-

Prudentes et circumspectj arnici, 111obis charissimi. Post salutem. Litteras bre. 

vestras satis dare intelleximus, ubi scdbitis nunccios vestros erga Si.Iam Mafes-
tatem expediire velle cum muneribus regalium, sed, ex quo vVlad vVaywoda trnns­
alpinensis vobis ·de hac re scripserat, cum hoc detenti estis. AUamen non pro 
malo consilio nos quoqt.ie dicemus hactenus expedisse eledos ntmcdos erga Suam 
Maiestatern, quoniam .Sue Maiestati inimici fuer:unt exorti, de quibus lpse Deus 
altissimus Suam Maiestatem Regiam eliheravit, prout intellexistis a vigesimatorc 
vestro. Tandem, ubi nobis scribitis ex parte Petri vVaywode, ut per vos florenos 
miile optaret, quod minime intelligemus qua causa eidem deberetis dare, ac, ubi 
scribitis ex parte Prasmar, ut et per illos optaret florenos sextiogentos, constat 
vobis qualite·r nos in propria nostra persona plena cum înformacione per domin.um 
nostrum Graciossimum in medium vestri fuimus deputati, vobisque nos satis ma-
nifeste ad scitum dedimus permisimusque ut Prasmarienses ac tota terra &rcza 
iuxta alias consuetudines in omlililms vobiscum consendant, et ne a vobis exclu­
dantur, sed unanimes estote. ldeo committimus vohis haru11n serie, in persona do-
mini nostri Graciosissimi, quod eidem Petro Waywode moldavo nullum obulum 
detis, nunccios autem vestros electos cum munerilms regalibus donec expedire 
minime debeatis erga Suam Regiam Maiestatem, nisi viso alias lifterns nostras .. 
Aliud est: cum \,Vlad vVaywodn transsafpino optimum est vobis consentire, prout 
eciam iuxta dlsposicionem vestrnm determinastis quaHter viciss1m eidem coacti 
est,is. Si vero Petro Wa.ywoda Moldavo grave Iicerit, pervenia,t ad Suam1 Regiam 
Maies,tatem vei ad dominum nostrum Gradosissimum, et credimus ut reJacionem 
exhioc habebit; sed speramus in Deo ut nunquam tale, ut per vos aliquam ha-
beat facultatem. Irisuper consta,t Vobis, ·amici charissimi, quod ·censum ordinarium 
Beati Martini Episcopi dominus noster Graciosissimus ad conservacjonem gencium 
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e medio vestri enunan[dar]um deputaverit, de quibus Îlil litteris nostris prioribus 
scripserarnus ut edgere atque extorquere ~c nobis remittere deberetis. ldeo com­
mittlmus vobis, in persona domini nostri Graciosissirni, flrmiter ad fideliţatem ves­
tram Sue Regie Maiestati debitam, quatinus statim-erigere extorquereque debeatis, 
et a vigesimatore vestro hominem -petatis, ac per unum primorem concivem ves­
trum nobis remiHeretis. Ceterum scdpsimus litterns Prasmariensibus quod in om­
nibus vobiscum unanimes iuxta alias consuetudinem fiant atque esse deheant: ob 
hoc t<1m de terra Barcza atque Prasmar cum ceteris censum importare debeatis 
et teneamini. Secus nulla racione facere presumatis. Vaiere vos exoptamus; quibus 
nos semper commendamus. Datum in oppido Enyed, die sabati post festum Beati 
Andree Apostoli, anno Domini 1530. 

Franciscus de Kend; Vloewaywoda transsylvanus 
et Sîculorum vicecomes, etc. 

[V O:] Prudentibus et circumspectis iudici, vmco cetedsque iuratis civibus 
civitatis hrassoviensis, etc., amicis nostris syncere dilectis, etc. 

P. S.. Tandem contra Petrmn Vv aywodam mofdavurn satis habetis occa­
siones, prout nos personaliter i» medio vestri fuimus,. commisimusque vobis ac 
Prasmariensibus unanimiter in omnibus consentire vobiscum debeant. 

De negoci.o Prasmariensium nos liitteras misimus eisdem, et iuxta alias 
consuetudinem vohiscum in omnihus consenciant, et c1uam reladonern ad id fe­
cerint, nobis referre velitis q1.mm citissime. 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Fronius, I, no 223.) 

DCLXXIl 
nr1dăuţl, Petrn-Voda al Moldovei ca.tre Bistriţeni, cer~nd ca nişte mărfuri pentru 

1530; Curtea lui sa fie scutite de varo.-.. 
24 Decem-

hre. Petrus Way[vo]da, Dei grada dominus regni Moldavie. Prudentes et cir-
c11mspecti vicini, nobis sincere dilecti. Referunt et dicunt nobis Egregii Gabriel el 
Dernetrius, subditi cumerarii _de Tatros, nobis sincere dilecti, quaJiter. quum ipsi 
certas res in usum Curie nostre emi facerent,, vei propriis. arbitriis compararent,, 
vos thelonium, exigi facerent. Nos autem habernus a regibus, dominis Hungarie, 
predecessoribus, uti tricentorum fl@renorum hungaricalium thelonium de rnercibus 
non exolvamus, et gradam utendi libertatem profiteamur; propte1·ea rogamus vos 
et adhortamur nichilominus, iterum et petirnus ut, si prefati cgregii camernrii nostri 
causa emeodi illuc dimittunt, libere absque gabellarum thelonii permitti faciatis, 
et nullum eisdem subditis impedirnentum infundatis. Datum in Badoch, in profesto 
Nativitatis Domini, anno ilfius Salutis miUesimo quingentesimo tricesimo. 

lV0 :] Prudentibus et circumspectis iudici el iuratis hrassoviensibus, vicinis 
nobis sincere dHectis, 

(Pecete roşie, ruptă; slavonii.) 

(Rrnşov, A1·chiva Oraşului, colecţia Sc:hnell, H, n° 88.) 

DCLXXIII. 
Sighet, Nobilii din Maramurăş către Bistriţeni, despre pagubele fiicute tui GavriJl71 

1531
• de Vişa_ ul-de-sus, unul din ei. 

10 Iunua:r. · 
Prudentes et circurnspecti domini, amici nobis honorandi. Post salutem ac 

Amiciciarum Nostrarum Vidnitatumque commendacionem. Meminire pote1inl V estre 
Dominadones qualiter preteritis temporibus scripseramus vobis medio Egregii 
Ioannis Petroway pro parte darnnorum el contumeliarum nobilis HavryUe de Felsew-
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Wyssa per suboitos vesti-os ipsi illatarum, eotunc Dominaciones Vestrc talem 
fecerant relacionem, quod ipse ad vos ire deberet et ipsum iuridice contentari fa­
ceretis. Verum, quia ipse egritudine laboravit laboratque et de presenti, ad vos 
proficisci nequivit. Itaque rogamus Vestras Dominaciones presentibus quatenus ipsi, 
ut premisimus, nune quoque sicut et tune, bonam relacionem cum omnimoda sa­
tisfaccione impendere velitis. Alioquin 110s prenominatum nobilem in darnnis per­
mittere nullo mof!o posst1mus, net volumus, seci şecus de remedio providehimus. 
Datum ex oppido Zygeth, feria terda po„t Epiphaniarum Domini, anno eiusdcm mil­
lesimo quingentesimo tricesimo primo. 

Tota uhiversitas nobilium comitatus marosiensis. 

fVo:] Prudentibus et circumspeelis iudici iuratisquc civibus civitatis hyzthri­
ciensis, et cetera, dominis, amicis ac vicinis nobis honoramlis, el cetera. 

(Bistriţa, Archiva Ornşul,ui.) 

DCLXXIV. 

36'1 

Petru-Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre averea lui Wolfgang Fon,ter, Botoşani, , 

tăial din porunca lui. 

Petrus Wayvoda, Dei gracia dominus regni Moldavie. Prudentes et cir­
cumspecti Odetes, nobis sincere dilecti". Bona illius Wlfgangy, proditoris civitatis 
nostre bisitrichiensis, uxori et filie sue, simulcum domo, eisdem restituere integre 
velitis, quia ille Wlfgangws presenti nostro e,t nobis coram consilio nostro dixit 
uti iudicio et persuasione Vincencii voluerunt duos ex pocioribus Bistrkhiensibus 
clam interftcere, sed in locum eorundem sagifoverunt, cespitantem manus, servi­
torem quendam civitatis bistrichiensis. Propterea adhortamur vos quatenus, visis 
Hteris nostris, statim illum Vincencium, proditorem nostre civitatis, decollare et 
vita privare debeatis. Secus ne presumatis facere. Datum in Bothozan, die dominico 
Exsurge, atmo 1531. 

Et vos, quam dvitatem nostram bistdchiensem, in pr.rpetuum suis iuribus 
liber,tatibusque et consuetudinibus ad fldem nostram conservare voJumus. 

[ Vo:] Prudentibus et circumspectis iudici, iuratis civibusque bistrichiensibus, 
fldelibus nobis sincere dilectis. 

(Bistriţa, Arch.iva Oraşulu ,i.) 

DCLXXV. 
Regele Ioan Z~~polya cătr~ Braşoveni, despre omul ce trimete la Vlad-Vodfi 

al Terii-Româneşti. 
Commissio propria domini regis. 

loannes, Dei gracia rex Hungarie, Dalmade,. Croacie, etc. 
Prudentes ac circumspecli, fideles nobis dilecti. Misimus hunc hominem 

nostrum, presencium scilicet exhibitorem, cum litteris nostris, ad fidelem nostrum 
SpectabHem et Magnificum \-Vlad Wayvodam terre transalpinensiş, Quare volumus, 
et vobis committimus, ut îpsurn hominem nostrum usque illuc,, quousque videlicet 
necesse erit, cum fldis hominibus vestris comitari facere, ac eciam de equo eidem 
providere debeatis. Aliud nuna racione facere presumatis. Datum in civitate nostra 
Coloswar, feria sexta proxima post dominicam Oculi, anno Domini millesimo 
quingentesimo tricesimo primo.-Christophorus est nomen exhibitoris presencium. 

[Vo: J Prudentfbus ac circumspectis iudici et iuratis civibus civitalis nostre 
brassoviensis, fidelibus nobis dilectis. 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Fronius, I, n° 234.) 

:i2UO, Voi. XV. ◄6 

1531, 
1,2 Febn1ar. 

Ctuj, 
1531, 

17 Mart. 
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laşi, Petru-V 0M1 al Moldovei cc"1tre regele Ioan Zt\polya, despre iei-tarea ce a 
1s3 ,i,. cllpătat pentrn Braşoveni. 

2 April. 
Serenissimo principi et domino, domino Iohanni, Dei gi-acia regni Hun­

garie, Dalmacie et Croade, etc., domino nostro Graciosissimo. Cum omni fidelitate. 
Pelrus \:Vay[vo]da, Dei gracia dominus regni Moldavie. Unde ne sit incertum 
Sacre Maiestali Regie quomodo domini Brassovienses et tota ipşa Barcha nostro 
iudicio et persuassione, ut iam i.ta dicamms, agunlur duo anni, facciones Ferdi­
nand! dllapidarunt, et ad fidelitatem Regie Maiestatis subversi sunt, poUicili sumus 
et promisimus dsdem Brassoviensihus, ad fidem nostram christianam,. ut a Regia 
ipsa Maiestate de eorum nephadis ob erroribus gradam et veniam obtinebirnus. 
Propterea rogamus Regiam Maiestatem, dorninum nostrum Gradosissimum, qua­
tenus dignetur ipsa, ob respect.Ull) fidelitatis nostre, et ne eciam iuramentum nos­
trum prestitum frangatur, omnes excessus Brassoviensium indulgere et parcere, e.t 
in pri o rem graciam regiam acceptare; ubi valeamus Sacre Regie Maiestati fi<leliter 
in perpetuum inservire; demum Deus omnipotens diu f01·tunam Regie Maiestatis 
felidtet et prosperet. Dah1m in Yas, ipso die Ramispalmarum, anno illius SaluHs 
MoQo (sic) XXXIo. 

(Pecete roşie, cu cap de bou şi legendă cirilică. - Scrisoare de duct italian.) 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Fronius, I, n° 230.) 

DCLXXVII. 
Liceu, Petrn-Vodă al Moldovei cf1tre Bistriţeni, despre ldmeterea la ei a lui 

1531 • Ştefan Diacul. 
8 April. 

Prnde11s et circumspecte domine el amice nobis plurimum honorande. &1.­
lutem cum omnis honoris augmentacione. Misimus efga Vestram Amiddam, Do­
minacio11em hunc Stephanum Literalum, subdltu~ et se1·vitorem Generosissimi 
domini nostri, in diversis negociis 11oslris referentem. Jgitur petimus Veslram Ami­
ciciam, Dominadonem ut, quidquid retuleri,t Vestre eidem Dominacioni, fidem 
adhibere velit Vestra Arnicicia et Dominacio, sicuti ex ore nostro proprio prolatis. 
Relliquum est quod Vestram Amiciciam, Dominacionem felicissime vafere optamus. 
Datum ex arce Chycho, sabbato magno, anno Salutis 1531. 

Simeon, castellanus castri Cziczo. 
(Vo:] Prudenti et circumspecto domini Thome Pelllioni; iudici bistridensi, 

domini et amico nostro honorando. 

(Bistriţa, Archi:va Oraşului.) 

DCLXXVlll. 
Turnu-Roş, Pârcălabii dela Turnu-Roşu către Sibiieni, cu ştiri din Tam-Românească